划及其他偿债保障措施的执

行情况

报告期内均得到有效执行

七、 中介机构情况

（一） 出具审计报告的会计师事务所

√适用 □不适用

名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址 浙江省杭州市西湖区西溪路 128号 6楼

签字会计师姓名 罗联玬、严增华

（二） 受托管理人/债权代理人

债券代码 155487、185576、167302、250927、188634、

182513、182514、251913

债券简称 19海宁 01、22海宁 01、20海宁 01、23海宁

01、21海宁 02、22海宁 02、22海宁 03、23海

宁 02

名称 中信建投证券股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区景辉街 16号院 1号楼泰康集团大

厦

联系人 史承天

联系电话 010-56052160

债券代码 115651、254086

债券简称 23海宁 G1、24海宁 01

名称 中信证券股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区亮马桥路 48号中信证券大厦

联系人 伍晓婧

联系电话 010-60836985

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用

债券代码 155487、185576

债券简称 19海宁 01、22海宁 01

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市西城区复兴门内大街 156号北京招商国

际金融中心 D座 7层

债券代码 188634

债券简称 21海宁 02

名称 联合资信评估股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区建国门外大街 2号院 2号楼 17层

 海宁市资产经营公司公司债券年度报告（2023 年）

37

（四） 报告期内中介机构变更情况

□适用 √不适用

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见  □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

1、前期会计差错更正

根据子公司海宁交控 2024 年 4 月 28 日的股东决议，由于海宁交控子公司海宁市经济

房建设发展有限责任公司调整以前年度营业成本和所得税费用，其调整是在公司将其纳入

合并之前，公司相应对 2022 年度财务报表进行了追溯调整。主要财务报表调整项目如下：

合并资产负债表

(2022年 12月 31日)
更正前金额 更正后金额 会计差错更正金额

(“-”表示调减)

存货 36,942,994,072.69  36,891,150,716.39  -51,843,356.30

应交税费  393,567,152.52  444,253,062.70  50,685,910.18

资本公积 46,489,073,701.96  46,386,544,435.48  -102,529,266.48

2、重要会计政策变更

（1）公司自 2023 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于单

项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，该项

会计政策变更确认的递延所得税资产和递延所得税负债经抵销后对公司财务报表无重大影

响。

（2）公司自 2023 年起提前执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关于售后租

回交易的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

 海宁市资产经营公司公司债券年度报告（2023 年）

38

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：亿元   币种：人民币

资产项目  本期末余额 2022年末余额 变动比例（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

  货币资金 102.77 121.23 -15.23 -

  交易性金融资

产
2.13 6.15 -65.31